Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

EDITAL N° 015/2021

ANULA PARCIALMENTE O PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE ZELADOR ESCOLAR. EDITAL DE ABERTURA 008/2021

A Comissão Organizadora, Executora e Julgadora do Processo Seletivo
Simplificado para servidores temporários, da Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições atinentes à matéria, e,

CONSIDERANDO que comprovadamente houve problemas no sistema de
inscrições, onde alguns candidatos não conseguiram anexar documentos referente à
comprovação de tempo de serviço e observados os princípios de isonomia, impessoalidade;

CONSIDERANDO que as divergências decorreram da obscuridade de
alguns itens do Edital n° 008/2021,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o - A ANULAÇÃO PARCIAL do Processo Seletivo para contratação
temporária de Zelador Escolar, a partir do Edital n° 008/2021.

Art. 2°  - Será publicado novo Edital prevendo a reabertura das inscrições.

Chopinzinho, PR, 14 de abril de 2021.

Presidente

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br